
Morus serrata (Morušovník pilovitý)

synonyma: Morus alba var. serrata

čeleď: Moraceae
oblasti: Himáčalpradéš, Kašmír, Nepál, Pákistán, Xizang (Tibet)

Roste v Tibetu, Indii a Nepálu v podobě opadavého stromu. Dorůstá výšky do 15 - 20m při obvodu
kmene 2 - 3m. Borka je načervenalá nebo hnědě šedá. Větve jsou v mládí hustě ochlupené. Palisty
jsou úzce kopinaté až vejčitě kopinaté a dlouhé 1,5 - 2 (i 2,5)cm. Listy jsou vejčité, zašpičatělé až
ocasovité, mohou mít až 3 laloky, 2x 3úhle zubaté, dlouhé (5 -) 10 - 14cm, široké (2,5 -) 6 - 10cm,
báze srdčitá, spodní strana hustě ochlupená, žilnatinu tvoří páry 2 postranních žilek a řapíky jsou
dlouhé (2 -) 4 - 6cm. Samičí květy mají kališní cípy vejčitě kulovité. Plodenství je červené, krátce
válcovité, dlouhé 0,8 - 2,5cm, má 0,5 - 1,5cm stopku a nažky jsou vejčité.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Morus serrata
https://www.rostliny.net/rostlina/Morus_alba_var._serrata
https://www.rostliny.net/celed/Moraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=980
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

